
 2024 

Úkoly pro nejbližší období: 

Na Hod Boží vánoční nezapo-

meňte na sbírku pro bohoslov-

ce, vikariát, podporu začínají-

cích kazatelů a další vzdělávání 

kazatelů.  

Členové seniorátního výboru 

vám ze srdce přejí požehnaný 

adventní a vánoční čas.  

Kéž bychom všichni prožili 

blízkost Ježíše Krista, Pána 

církve, který posílí naši nadě-

ji i vzájemnou lásku!   

Kontakty 
 

Seniorátní výbor Východomoravského 
seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  

686 01 Uherské Hradiště  
 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

O čem v listopadu jednal seniorátní výbor?  

SV projednal per rollam žádost o prodloužení pověření pasto-
račních pracovníků v Růžďce a ve Valašském Meziříčí.       
A také včasný projekt z Hošťálkové.  

SV vedl rozhovor s bratrem Markem Ryšánkem, který žádá 
prostřednictvím staršovstva v Kroměříži o obnovení způsobi-
losti k ordinované službě v ČCE. SV doporučuje obnovení or-
dinace Marka Ryšánka ke službě výpomocného kazatele.  

SV vyzývá sbory, aby připravovaly žádosti na Mikroprojekty. 
Termín odevzdání žádosti je 13. 1. 2025. Finanční strop je le-
tos 20 000 Kč. Podrobnosti sbory obdrží v e-mailu od senio-
ra. SV o žádostech rozhodne 20. 1. 2025. 

SV se v prosinci sejde s Pavlem Šebestou k rozhovoru o re-
kreačních pobytech seniorů VMS, které P. Šebesta vede. 

SV se rozhodl, že v roce 2025 bude termín odevzdání žádostí 
DARP seniorovi 19. 5. 2026, aby měl SV dostatečný čas na po-
souzení žádostí.  

SV projednával a podpořil včasný projekt Hošťálkové, který 
se týká rekonstrukce fary. SV také souhlasil s třístrannou 
smouvou o pozemcích mezi obcí, sborem v Hošťálkové a sou-
kromou osobou. 

SV připomíná, že instalace Otakara Mikoláše se bude konat 
v neděli 12. 1. 2025 v Jablůnce. 

SV plánuje společnou vizitaci sboru v Kroměříži na leden 
2025. 

SV vyslechl zprávy z vizitací sborů v Ratiboři (3. 11.—Petr 
Kulík a Ludvík Pastyřík) a v Zádveřicích (17. 11.—Michal Vogl 
a Josef Bartoň). Sbory samostatně dobře fungují, převládá      
v nich radostná atmosféra. Trápí je nedostatek mladých lidí. 

SV souhlasí s žádostí Valašského Meziříčí o bezúročnou se-
niorátní půjčku 120 000 Kč na rekonstrukci farářského bytu. 

Prosincová pastorálka se bude konat 9. 12. od 9 hodin         
v Prusinovicích. Hostem bude celocírkevní kantor Ladislav 
Moravetz.  

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 12. 12. na 
adresu: Michal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uherské 
Hradiště, nebo na email: michal.vogl@seznam.cz.  

Zasedání SV se uskuteční 19. 12. od 16.30 hodin ve Zlíně.  

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

PROSI NEC  



„Nám, nám narodil se“ 
Jako dítě vyrostlé v křesťanské rodině jsem odmalička o vánocích několikrát zpíval píseň „Narodil se 
Kristus Pán.“ Pamatuji se, že už jako dítě mě zaujalo, že se v refrénu zpívá dvakrát „nám, nám“. To 
první „nám“ bylo takové cvičné, nesmělé. To druhé se zpívalo z plných plic a pokračující „narodil se“ 
byl už spíše dozvuk onoho radostně hlasitého druhého „nám“. 
Později mi tohle zdvojení připadalo příliš emocionální a zbytečné. Že se nám narodil Kristus, stačí 
říct jednoduše jednou. Jako by mě autor textu nutil koktat, když mám zpívat „nám, nám“. Však také 
v tenkrát novém evangelickém zpěvníku (1979) autoři zdvojené „nám, nám“ nahradili slovním spo-
jením „již nám“. Snad to měl být doplněk k písním, ve kterých se zpívá „my čekáme kdy zavítáš“ ne-
bo „jak zdávna čekalo se“. Odpovědí na tyto texty bylo ujištění „již nám narodil se“. Později mi však 
došlo, že dvojité „nám, nám“ nemá jen emotivní rozměr, ale i myšlenkovou hloubku. Tak jsem rád, 
že v novém zpěvníku je opět použito. 
V písni zpíváme „nám, nám narodil se“ nikoliv jen vyznavačsky osobně „mně, mně narodil se“ nebo 
jen misijně „tobě, tobě narodil se“. Není to ani jen objektivní konstatování „jemu, jemu (jí, jí) naro-
dil se“. „Nám, nám narodil se“ v sobě zahrnuje všechny tyto myšlenkové polohy. A ještě nás spojuje 
do jednoho společenství, kde každý zpívá za sebe a současně společně s ostatními.     
Zdvojení „nám, nám“ má svou inspiraci už v Bibli. Na několika místech evangelia Ježíš říká: „Amen, 
amen, pravím vám...“. Dvojitým „amen, amen“ je zdůrazněna důležitost toho, co bude následovat 
(viz např. J 3,11 nebo J 5,25). Tak i dvojité „nám, nám“ zdůrazňuje, že právě nám, jistě právě nám se 
narodil Spasitel. Vánoce nám to zvláště připomínají. 

Pavel Čmelík, Leskovec 

Instalace Dana a Eriky Petříčkových (20. 10. 2024) 

Ekumenické setkání mládeže (8. 11. 2024) 


